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Juhatasid: vallavanem Külli Karu ja eelarve- ja arengukomisjoni esimees Jaanus Männik. 

Protokollija vallasekretär Külli Veber. 

Istungist võtsid osa vallavanem Külli Karu, vallavalitsuse liige, haldusnõunik Martti Rooden ja 

eelarve- ja arengukomisjoni (edaspidi Komisjon) esimees Jaanus Männik, komisjoni liige Avo 

Tursk, komisjoni liige Väino Lensment, kaugosalusega komisjoni liige Rauno Lensment. 

Puudusid vallavalitsuse liige maaspetsialist Andrus Lillemaa ning eelarve- ja arengukomisjoni liige 

Hannes Isand. 

Otsustati kinnitada järgmine päevakord: 

 

1. Saarde Vallavolikogu 17.10.2018 määruse nr 29 „Saarde valla arengukava ja eelarvestrateegia 

aastateks 2018-2028“ muutmine, muudatusettepanekute arutelu. 

2. Saarde valla investeeringud aastatel 2018 – 2021 – info. 

 

A. Tursk: Teeme selgeks, mida me otsustame ja hääletame.  

J. Männik: hääletame muudatusettepanekuid ja eelnõu volikogusse saatmist, teiseks lugemiseks, et 

volikogu saaks vastu võtta määruse. 

 

1. Ettepaneku esitaja Margus Kukk 

 

1.1 Kaotada realt 1.5.9 5000€, viia summa üle reale 1.5.11 ja võrdsustada motoklubi rahastamine 

teiste klubide, mtü-de, seltside rahastamisega, kus raha eraldatakse kindlate taotluse peale mitte ei 

anta automaatselt eelarve reaga, mis võib raha saajal tekitada „tänuvõla tunde“ mis omakorda 

realiseeritakse andja suunal soodsa käetõstmisega volikogus. 

 

Saarde Vallavalitsuse (edaspidi VV) seisukoht: Lauri Motokompleks on juba 1985. a rajatud, 

praeguseks üleriigilise tähtsusega ja Saarde vallale oluline spordirajatis, mis toob igal aastal valda 

rohkelt sportlasi ja külalisi väljapoolt valda. Selleks, et kompleksi arendamine saaks järjepidevalt 

jätkuda, on vallapoolne kindel toetus vajalik. Vallavalitsus ei toeta Lauri Motokompleksi toetuse 

viimist üldisele külaseltside ja MTÜ-de toetuste reale. 

 

Väino Lensment taandab ennast selle punkti arutelust. 
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J. Männik: tegemist on tõepoolest n-ö Saarde valla esindusrajatisega, on auasi seda toetada. 

A. Tursk: toetan Margus Kuke ettepanekut. 

 

Komisjoni seisukoht: toetada VV seisukohta ja ühtlasi eelmistel volikogudel võetud seisukohta - 2  

poolt, 1 vastu. 

 

1.2 Lisada reale 1.1.5 2022 a 5000€ Talile laste mänguväljaku rajamiseks. 

  

A. Tursk: palju siis lapsi on, kes tahaks mängida? 

J. Männik: külaelanike seisukoht on, et laste mänguvõimalused peavad kindlasti säilima. Mõned 

atraktsioonid viidi ära Kilingi-Nõmme.  

K. Karu: seltsimajas nii väli- kui siseürituste ajal oleks hea, kui oleks läheduses ka mänguväljak. 

A. Tursk: 15 tuhandega saab vast ainult 3 asja. Kas selle rahaga saab midagi asjalikku panna.  

K. Karu: me ikka saaksime üht-teist sinna. 

R. Lensment: ka ümbrust tuleks korrastada.  

M. Rooden: tuleb võtta hinnapakkumised. 

K. Karu: külaelanike arvamus, milliseid atraktsioone nad tahaksid, tuleb oktoobri lõpuks vallamajja. 

Me tahaks ka suurematele lastele pakkuda võimalusi, et ei oleks ainult väikelastele. 

A. Tursk: teen ettepaneku panna sellele reale 20 000. 

J. Männik: koostöös kohalikega tuleb teha ratsionaalsed ettepanekud. 

A. Tursk: jään enda seisukoha juurde, nõustun Raunoga, tuleb muuta ka pargiala üldiselt. 

K. Karu: võib siis sõnastada: mänguväljaku täiendamine ja valgustuse rajamine. 

 

VV seisukoht: vallavalitsus toetab ettepanekut, kuid sel aastal Tihemetsa ja Kilingi-Nõmme 

mänguväljakute parendamine näitas, et 5000 eurot on liiga vähe. Vallavalitsuse ettepanek on 

suurendada summa vähemalt 20 000 euroni, et oleks võimalik soetada mänguväljaku seadeldisi, mis 

sobiksid erinevas vanuses lastele, ning rajada ka valgustus. Kogukonna esindajad pidid omavahel 

kokku saama ning arutama, milliseid seadeldisi soovitakse näha ja edastama oma soovid 

vallavalitsusse oktoobri lõpuks. 

 

Komisjoni seisukoht: 20 000 eurot mänguväljaku rajamiseks ja valgustamiseks - 4 poolt, vastu ei 

olnud, erapooletuid ei olnud. 

 

1.3 Kuna Tali külaselts on teinud ettepaneku Kase tn 1 hoone endale kasutamiseks anda, siis rida 

1.3.4A summa eemaldada ja kaaluda võimalust endise Tali kolhoosi kontori sotsiaalpindadeks 

ümberehitamiseks. 

 

J. Männik: ettepanek on vastuoluline. 

A. Tursk: kas VV soovib ikka teha sotsiaalkorterid Talile? 

K. Karu: arengukava avalikul arutelul arvasid kohalikud elanikud, et kui sotsiaalmaja Talile teha, 

siis võiks selle teha Kase tee 8 mitte Kase tee 1. 

J. Männik: valda on vaja sotsiaalkorterid ehitada.  

 

VV seisukoht: Kase tee 1 ongi endine Tali kolhoosi kontor, Tali vallamaja ja lasteaed. Tali külaseltsi 

ametlikku taotlust veel pole, on 07.10.21 avalikul arutelul avaldatud suuline seisukoht. 

Vallavalitsus soovib eemaldada rea 1.3.4a ja sõnastada rea 1.3.4 järgmiselt: „Sotsiaalmaja ehitamine 

(renoveerimine), sh kaaludes ühinemist riikliku üürimajade projektiga“ ning tõstma 100 tuhat eurot 

samale reale 2023. aasta peale. 

 



3 
 

A. Tursk: olen vastu, et Tali asukohana sotsiaalpindadega sisse jääb. 

R. Lensment: Talile tegemist võib kaaluda, aga kaaluda ka teisi variante. 

J. Männik: me ei ole volikogus aidanud vallavalitsusel leida sotsiaalmajale kohta. 

K. Karu: teen ettepaneku võtta välja asukoha nimi. 

A. Tursk: nõustun vallavanema ettepanekuga, mitte nimetada kohta, Talit mitte nimetada. 

 

Vallavalitsuse ettepanek: asukoht jätta määratlemata. 

Komisjoni seisukoht: nõustuda vallavalitsusega, st jätta välja kindlad asukohad – 4 poolt, vastu ei 

ole, erapooletuid ei olnud. 

 

1.4 Real 1.5.6 summat vähendada 30 000 eurolt 5000 eurole, kuna Surju endine vallavanem, Surju 

abivallavanem ja tänane eelarvekomisjoni esimees ise Surju arengukava ja eelarvestrateegia avalikul 

arutelul mainis „veakene on olematu“! Vallavalitsusel küsida pakkumisi paari ruutmeetri suuruse 

pinna uue krohvivõrgu vahetamiseks ja uuesti krohvimiseks. Allesjäänud 25 000 eurot kasutada kas 

Surjus pargi valgustuse rajamiseks või lisada reale 1.5.2 2022a. elektriliini ehitamiseks Surju parki 

laululava juurde. 

 

VV seisukoht: vallavalitsus ei toeta rea 1.5.7 vähendamist. 

 

Komisjoni seisukoht: toetame VV seisukohta 3 poolt, vastu ei olnud, 1 erapooletu. 

 

1.5 Eemaldada realt 3.1.1 120 000€ jättes alles 10 000 kuna jällegi Jaanus Männik isiklikult Surju 

arutelul teavitas, kuidas nende endine  kommunaali mees Aivo Rist olevat ennegi segu ja kelluga 

praokesi tammis korrastanud. Samuti ei olevat mõtekas luua kalatreppi, kuna loodus ise hoolitseb 

üleujutamise näol kalade liikuma pääsemise eest.  Raha kasutada real 2.2.3 Surju bussijaam - Surju 

kergliiklustee ehitamiseks. 

 

VV seisukoht: vallavalitsus ei toeta antud muudatust. 

 

J. Männik: selgitab antud punkti. 

A. Tursk: mida see kalatrepi rajamine täpsemalt tähendab? 

J. Männik: selgitused kalatrepi rajamise kohta. 

A. Tursk: kas on arvestatud pais ja kalatrepp? Kui ainult pais, siis olen nõus.  

J. Männik: ainult pais. 

 

Komisjoni seisukoht: toetame VV seisukohta 4 poolt, vastu ei olnud, erapooletuid ei olnud. 

 

1.6 Rida 3.2.2 10 000€ viia üle reale 3.1.2, pikendada ujumissilda Kiriku järvel, paigaldada 

ujumisala piiramisnöörid poidega. 

 

VV seisukoht: vallavalitsus ei toeta antud muudatust. Kiriku järvel nimetatud tööde teostamiseks on 

võimalik kasutada reale 3.1.2 juba 2022. aastaks planeeritud summat. 

 

Komisjoni seisukoht: VV seisukohaga nõus 4 poolt, vastu ei olnud, erapooletuid ei olnud. 

 

1.7 Real 1.5.4 suurendada Tali seltsimaja katuse renoveerimise summat, kuna olemasolev ei kata 

kulusid. 

 

VV seisukoht: vallavalitsus ei toeta antud muudatust. Kuna tööd on planeeritud 2023. aastale, siis 

täpsustuvad vajalikud summad 2023. aasta eelarve tegemise ajaks. 
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Komisjoni seisukoht: VV seisukohaga nõus 4 poolt, vastu ei olnud, erapooletut ei olnud. 

 

1.8 Rida 3.2.4 Saarde 100 tamme salu kõnnitee rajamine kaotada, samuti lõpetada haridusasutusele 

haljastusega tegelemiseks toetusrahade maksmine. Kuni meil pole vallas kõigil võrdseid võimalusi 

kuiva jalaga bussijaama, kauplusesse või vallakeskusesse minekuks tundub keskuses alles 

kasvujärgus parki kõnniteede rajamine maainimeste nörritamisena. 

 

VV seisukoht: vallavalitsus ei toeta antud muudatust. Saarde 100 tamme salu on EV100 puhul 

rajatud Saarde rahva austusavaldus oma riigile ja väärib hooldamist-arendamist. Pargi haljastuse 

hooldusega tegeleb vallavalitsus. 

 

J. Männik: see on eelmiste vallavolikogude poolt kinnitatud summa. 

 

Komisjoni seisukoht: VV seisukohaga nõus 3 poolt, 1 vastu, erapooletut ei ole. 

 

1.9 KiNG ventilatsioon osaliselt lahendada (eriti tööõpetus). 

 

VV seisukoht: vallavalitsus toetab terviklahenduse teostamist, mille jaoks on vajalik hoone 

ehitusaudit ja tulevase volikogu otsused. 

 

Komisjoni seisukoht: VV seisukohaga nõus 3 poolt, vastu ei ole, 1 erapooletu. 

 

2. Ettepaneku esitaja Katariina Vaabel 

 

Soovime Rabakülla tänavavalgustust, et kogukonna liiklemine oleks turvalisem. Piirkonnas on palju 

erinevas vanuses jalutajaid ja rattaga sõitjaid, noori, peresid ja lapsi, kes igapäevaselt teel liiguvad. 

Tänavavalgustus annaks võimaluse ka talvisel ajal ohutult liigelda (ka peale tööpäeva, mil on juba 

täiesti pime). 

 

VV seisukoht: töö on teostamisel, haldusnõunik ja maaspetsialist tegelevad hinnapakkumistega. 

 

Komisjoni seisukoht: VV seisukohaga nõus 4 poolt, vastu ei ole, erapooletut ei ole. 

 

3. Ettepaneku esitaja Mae Annast 

 

3.1 Jätta arengukavast välja punkt 1.2.2 mis sisuliselt käsitleb Vabaajakeskuse üleviimist hoonest 

Pärnu tn 62 hoonesse Pargi tn 6. Suunata selleks ettenähtud summa hädavajalikeks remonditöödeks 

Pärnu tn 62 hoones. 

 

VV seisukoht: vallavalitsus ei nõustu antud ettepanekuga. Pärnu tn 62 hoone minimaalne 

investeeringuvajadus on 200 tuhat eurot pluss küttesüsteemi muutmine. Samas on Pargi tn 6 hoone 

praegu alakasutatud. Lisaks on Pargi tn 6 kinnistul oluliselt suuremad ja paremad võimalused lastel 

ning noortel välitegevusteks. Kinnistu võimaldab erinevaid edasiarendusi, et muuta see keskkond 

veelgi atraktiivsemaks nii nooremaealistele kui ka vanematele. Pärnu tn 62 kinnistul sellised 

võimalused kindlasti puuduvad. Kauguse poolest on mõlemad hooned bussijaamast võrreldaval 

kaugusel. Samas vajab Pärnu tn 62 hoone edasine kasutus ja renoveerimine järgmise volikogu otsust. 

 

Komisjoni seisukoht: VV seisukohaga nõus 3 poolt, vastu ei ole, 1 erapooletu. 
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3.2 Võtta arengukavasse punkt Lodja Postijaama renoveerimiseks, et rajada sinna Kilingi- Nõmme 

piirkonna kogukonnakeskus. 

 

VV seisukoht: vallavalitsus ei nõustu antud ettepanekuga, sest Lodja Postijaama enampakkumise 

tulemused kinnitati 05.10.2021. 

 

Komisjoni seisukoht: nõus VV seisukohaga - 4 poolt, vastu ei ole, erapooletut ei ole. 

 

4. Ettepaneku esitaja Sirli Pedassaar-Annast 

 

4.1 Soovin näha Kilingi-Nõmme külje alla (Lodja metskond 32 ja 25, Marana) rajatava suusaraja 

konkreetset rahastust ja eelarvet. Seotud Kilingi-Nõmme Levalohu KAH alade raieplaanidega. 

Suusaradade plaan võiks ka valla kodulehel olla. 

 

VV seisukoht: küsimus ei kuulu Arengukava Lisade 1 ja 2 kaudu lahendamisele, vaid käsitletakse 

konkreetse aasta vallaeelarves. 

 

M. Rooden - plaan valmib koostöös RMK-ga. Praegu ei ole veel midagi kodulehel avaldada. 

 

Komisjoni seisukoht: nõus VV seisukohaga - 4 poolt, vastu ei ole, erapooletuid ei olnud. 

 

4.2 Kilingi- Nõmmest Pärnu Gümnaasiumi käivatel lastel on ainuke võimalus sõita hommikul kooli 

6.25 bussiga, mis jõuab 8.08 Pärnu bussijaama, sõiduaeg 1h 45 min). Buss sõidab läbi Häädemeeste 

aleviku ja alustab sealt Pärnu linna suunas sõitu 7.15. 

Palun Kilingi-Nõmme gümnasistidele võimaldada otseliin marsruudil Kilingi-Nõmme- Pärnu 

bussijaam, et nad ei peaks enam sõitma ringiga läbi Häädemeeste ja kulutama selleks ebamõistlikult 

palju aega. Arvestades, et Pärnu jõudmise aeg peaks olema sama, mis Häädemeeste-Pärnu liinil (kl 

8.08) ja keskmine maakonnaliini sõiduaeg on ca 50 minutit, peaks buss Kilingi-Nõmmest sõitu 

alustama u kl 7.15. 

Pärnumaa Ühistranspordikeskus on öelnud, et selle liini käivitamiseks on vaja omavalitsuse poolset 

tellimust ja see peaks olema omavalitsuse arengukavas. 

 

VV seisukoht: tegemist ei ole Arengukava uuendatava tegevuskava küsimusega. Vallavalitsus 

tegeleb sellega jooksvalt koostöös Pärnumaa Ühistranspordikeskusega. 

 

Komisjoni seisukoht: nõus VV seisukohaga - 4 poolt, vastu ei ole, erapooletuid ei olnud. 

 

4.3 Palun tuua välja, mis huvigruppide ettepanekul on arengukavva lisatud punkt 1.2.2 Kilingi-

Nõmme vabaajakeskuse arendus Pargi tn 6 hoones. Miks sellist asja planeeritakse ja kellele see huvi 

pakub. 

Kuna arutelult jäi kõlama vastus, et punkt on Saarde vallavalitsuse soovil isatud ja arutelu on olnud 

vähem kui piisav, siis teen ettepaneku punkt arengukavast välja võtta, kuni see pole saanud laiemat 

kogukondlikku heakskiitu. 

 

VV seisukoht: vallavalitsus ei toeta rea 1.2.2 eemaldamist tegevuskavast (vt punkt 3). 

 

Komisjoni seisukoht: VV seisukohaga nõus - 4 poolt, vastu ei ole, erapooletuid ei olnud. 

 

4.4 Ilmselt aastal 2019 käisin arengukava ja eelarve arutelul ja küsisin, miks eraldab vald ühele 

ühingule (Metsaääre Küla Selts MTÜ) – elektriprojekti toetust 26 tuhat eurot elutingimuste 
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parandamiseks (arengukavas punkt 2.1.5). Palusin, et töötatakse välja võimalused ka teistele 

korteri-, aiandus- või suvilaühistutele toetuse saamiseks. Lubati, et tehakse seda. Mis on sellest 

plaanist saanud? 

 

VV seisukoht: valla arengukava ja eelarvega toetas vallavolikogu tookord üle 60 kinnistu ja perega 

küla taristu (amortiseerunud elektriliinide) renoveerimist. Sarnaselt toetatakse taristu rajamist 

riiklikust hajaasustuse programmist. 

 

Komisjoni seisukoht: toetada VV seisukohta - 3 poolt , 1 vastu, erapooletuid ei olnud. 

 

5. Ettepaneku esitaja Astrid Ruusmann 

 

Ehitada Tali Seltsimaja parki kaasaegne laste ja noorte spordi- ja mänguväljak. 

 

VV seisukoht: vallavalitsus toetab antud ettepanekut. Vallavalitsuse ettepanek on planeerida 2022. a 

eelarvesse vähemalt 20 000 eurot, et oleks võimalik soetada mänguväljaku seadeldisi, mis sobiksid 

erinevas vanuses lastele, ning rajada ka valgustus. Kogukonna esindajad pidid omavahel kokku 

saama ning arutama, milliseid seadeldisi soovitakse näha ja edastama oma soovid vallavalitsusse 

oktoobri lõpuks. 

 

Komisjoni seisukoht: nõus VV seisukohaga - 4 poolt, vastu ei ole, erapooletuid ei onud. 

 

6. Ettepaneku esitaja Avo Tursk 

 

6.1 Kilingi-Nõmme reoveepuhasti (Heitveepuhasti kinnistu, Marana küla, Saarde vald) juurde 

paigaldada päikesepaneelid. 

 

A. Tursk taandab ennast arutelust. 

 

VV seisukoht: vallavalitsus tunnustab ettepanekut ja edastab selle vee-ettevõtjale OÜ Saarde 

Kommunaal. Päikesepaneelide kaudu energiatõhususe saavutamine vallaasutuste hoonetes vajab 

järgmise vallavolikogu analüüsi ja otsuseid. 

 

Komisjoni seisukoht: VV seisukohaga nõus - 3 poolt, vastu ei ole, erapooletuid ei olnud. 

 

6.2 Tänavavalgustuse investeeringuid tuleks planeerida ühele aastale suurem summa, et teostada 

riigihange mitme rajatava tänavavalgustuse lõigu peale korraga, et saada soodsam hind. 

 

A. Tursk taandab ennast arutelust. 

 

VV seisukoht: vallavalitsus on ettepanekuga põhimõtteliselt nõus, lahendada saab seda vallaeelarve 

kaudu. 

 

Komisjoni seisukoht: nõus VV seisukohaga - 3 poolt, vastu ei ole, erapooletuid ei olnud. 

 

6.3 Valla sotsiaalmaja tuleks rajada Kilingi-Nõmme Õie tn 4 hoonesse – hoone riigiomandis, tuleks 

vallale osta. 

 

A. Tursk taandab ennast arutelust. 
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VV seisukoht: vallavalitsus ei ole ettepanekule vastu, küll aga tuleks sellisel juhul algatada 

volikogus ja komisjonides täpsem arutelu. Praegu on sotsiaalnõunik ja -spetsialist seisukohal, et 

tegemist peaks olema võimalusel ühekorruselise keskküttega hoonega. Täpsem analüüs peaks 

andma tulemuse, kas otstarbekam on soetada praegu riigiomandisse kuuluv Õie tn 4 hoone ja see 

põhjalikult rekonstrueerida, renoveerida mõni olemasolev valla hoone või oleks pikemas 

perspektiivis soodsam rajada kaasaegne hoone n-ö nullist. 

 

Komisjoni seisukoht: VV seisukohaga nõus - 3 poolt, vastu ei ole, erapooletuid ei olnud. 

 

J. Männik: saabunud ettepanekud on läbi arutatud. Teen ettepaneku suunata eelnõu volikogusse 

teiseks lugemiseks, mille lõpetamisel panna määruse eelnõu lõpphääletusele - panen hääletusele. 

 

A. Tursk: ettepanek teha 2 hääletust, et oleks selge, mida me hääletame. Olen nõus eelnõu teisele 

lugemisele saatmisega, kuid ei ole nõus kõigi muudatusettepanekute lõppseisukohtadega (vastavalt 

protokollile). 

V. Lensment: piisab ühest hääletusest. 

A. Tursk: ettepanek saata eelnõu volikokku. 

 

Komisjoni ettepanek: suunata määruse „Saarde valla arengukava ja eelarvestrateegia aastateks 

2018-2028“ eelnõu volikogusse teiseks lugemiseks. Kui teine lugemine lõpetatakse, siis suunata 

lõpphääletusele - 2 poolt, 1 erapooletu, 1 vastu. 

 

2. Kuulatakse ära komisjoni esimehe ülevaade valla raamatupidamisteenistuse koostatud tabelist 

Saarde valla investeeringud aastatel 2018 – 2021. Info võetakse teadmiseks.  

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Külli Karu         

vallavanem         

          

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Jaanus Männik 

eelarve- ja arengukomisjoni      (allkirjastatud digitaalselt) 

esimees        Külli Veber 

protokollija 

 


